



PROPOSTA DE PREÇOS

EDITAL Nº 035/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019/PP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº : 035/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019/PP

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Prezados Senhores,

Objeto: Aquisição de materiais hidráulico e elétrico, para atender a demanda de conserto, conservação, reparo e substituição do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CE.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do(s) item(s) abaixo discriminado(s), que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

DADOS DA EMPRESA:	
Proponente: Daniel Gomes Felipe ME	Endereço Comercial: Rua Eduardo Lavor, 411 -Centro - Iguatu-Ce CEP: 63.500-127
CNPJ: 08.746.086/0001-08	IE: 06.206875-0 IM: 6533301
Banco do Brasil	Agência: 0122-8 Conta Corrente: 28.128-x
Fone/Fax: 88- 9 9851-1413	Email: danielgomesfelipeme@outlook.com
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome: Daniel Gomes Felipe	RG: 2000029276269 e CPF: 001.575.263-13
Cargo/Função: Empresário	Fone: 88-9 9851-1413
Endereço: Rua Pedro Branco Amorim, 155	Email: danielgomesfelipeme@outlook.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	ADAPTADOR SOLD. CURTO JS x R DE x 32 x 1	UND.	50	TIGRE	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
2	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO JS x R DE x DNR 40 x 1. 1/4	UND	20	TIGRE	R\$ 2,53	dois reais e cinquenta e três centavos	R\$ 50,60	cinquenta reais e sessenta centavos
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO JS x R DE x DNR 50 x 1.1/2	UND	20	PLASTILIT	R\$ 3,00	três reais	R\$ 60,00	sessenta reais

(Handwritten signatures and initials)

1/11

Daniel Gomes Felipe - ME
CNPJ: 08.746.086/0001-08 INSC - EST.: 06.206.875-0
Rua Eduardo Lavor, 411 - São Sebastião, Iguatu-CE
Telefone: (88) 9 9851-1413
CEP: 63.500-127



4	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO JS x R DE x DNR 100 x 4	UND	10	TIGRE	R\$ 43,36	quarenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 433,60	quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
5	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO JS x R DE x DNR 85 x 3	UND	10	TIGRE	R\$ 25,57	vinete e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 255,70	duzentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos
6	ADAPTADOR C/ FLANGE P/ CAIXA ÁGUA DE X DNR 25 X 3/4	UND	20	PLASTILIT	R\$ 13,82	treze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 276,40	duzentos e setenta e seis reais e quarenta centavos
7	ADAPTADOR C/ FLANGE P/ CAIXA ÁGUA DE X DNR 60 X 2	UND	20	TIGRE	R\$ 44,24	quarenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$ 884,80	oitocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
8	ADESIVO PLÁSTICO P/ TUBO DE PVC 850 GR.	UND	50	TIGRE	R\$ 54,39	cinquenta e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.719,50	dois mil, setecentos e dezanove reais e cinquenta centavos
9	ADESIVO PLÁSTICO P/ TUBO DE PVC 175 GR.	UND	20	TIGRE	R\$ 10,99	dez reais e noventa e nove centavos	R\$ 219,80	duzentos e dezanove reais e oitenta centavos
10	ANEL DE BORRACHA P/TUBO E CONEXÕES PBA DN 50	UND	300	TIGRE	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 471,00	quatrocentos e setenta e um reais
11	ANEL DE BORRACHA P/TUBO E CONEXÕES PBA DN 75	UND	30	TIGRE	R\$ 5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$ 157,20	cento e cinquenta e sete reais e vinte centavos
12	ANEL DE BORRACHA P/TUBO E CONEXÕES PBA DN 100	UND	100	TIGRE	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 536,00	quinhentos e trinta e seis reais
13	ANEL DE BORRACHA P/TUBO E CONEXÕES PBA DN 200	UND	100	TIGRE	R\$ 11,38	onze reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.138,00	mil cento e trinta e oito reais
14	ANEL DE BORRACHA P/TUBO E CONEXÕES PBA DN 250	UND	100	TIGRE	R\$ 76,73	setenta e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 7.673,00	sete mil, seiscentos e setenta e três reais
15	ANEL DE BORRACHA P/TUBO E CONEXÕES PBA DN 300	UND	100	TIGRE	R\$ 84,38	oitenta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 8.438,00	oito mil, quatrocentos e trinta e oito reais
16	ANEL DE BORRACHA P/TUBO E CONEXÕES PBA DN 400	UND	100	TIGRE	R\$ 89,48	oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 8.948,00	oito mil, novecentos e quarenta e oito reais
17	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL DE 32 x 25	UND	20	PLASTILIT	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 20,80	vinte reais e oitenta centavos

(Handwritten signatures and initials)



18	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL DE 60 x 50	UND	20	PLASTILIT	R\$ 6,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 130,80	cento e trinta reais e oitenta centavos
19	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL DE 32 x 20	UND	20	PLASTILIT	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 33,80	trinta e três reais e oitenta centavos
20	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL DE 50 x 20	UND	20	TIGRE	R\$ 2,69	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 53,80	cinquenta e três reais e oitenta centavos
21	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL DE 50 x 25	UND	20	TIGRE	R\$ 4,53	quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$ 90,60	noventa reais e sessenta centavos
22	BUCHA DE REDUÇÃO (JR) DNR 3/4 x 1/2	UND	20	TIGRE	R\$ 0,77	setenta e sete centavos de real	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos
23	CAP PVC SOLDÁVEL DE 20 MM	UND	100	PLASTILIT	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 102,00	cento e dois reais
24	CAP PVC SOLDÁVEL DE 32 MM	UND	50	PLASTILIT	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 62,00	sessenta e dois reais
25	CAP PVC ROSQUEAVEL (JR) DNR 1/2	UND	20	TIGRE	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 17,80	dezesete reais e oitenta centavos
26	CAP PVC ROSQUEAVEL (JR) DNR 3/4	UND	50	TIGRE	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 68,50	sessenta e oito reais e cinquenta centavos
27	COLAR TOMADA C/ TRAVA SAIDA ROSCAVEL DE 60 X 3/4	UND	500	TIGRE	R\$ 11,10	onze reais e dez centavos	R\$ 5.550,00	cinco mil, quinhentos e cinquenta reais
28	COLAR TOMADA C/ TRAVA SAIDA ROSCAVEL DE 85 X 3/4	UND	30	CORR PLASTIK	R\$ 13,73	treze reais e setenta e três centavos	R\$ 411,90	quatrocentos e onze reais e noventa centavos
29	COLAR TOMADA C/ TRAVA SAIDA ROSCAVEL DE 110 X 3/4	UND	100	CORR PLASTIK	R\$ 15,58	quinze reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.558,00	mil quinhentos e cinquenta e oito reais
30	COLAR TOMADA DE F.F. SAIDA ROSCAVEL DN 150 X 3/4	UND	200	INAPI	R\$ 98,46	noventa e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$ 19.692,00	dezenove mil, seiscentos e noventa e dois reais
31	COLAR TOMADA DE F.F. SAIDA ROSCAVEL DN 200 X 3/4	UND	200	INAPI	R\$ 137,42	cento e trinta e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$ 27.484,00	vinte e sete mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
32	COLAR TOMADA DE F.F. SAIDA ROSCAVEL DN 250 X 3/4	UND	50	INAPI	R\$ 149,62	cento e quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 7.481,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e um reais

[Handwritten signatures and initials]



33	COLAR TOMADA DE F.F. SAIDA ROSCAVEL DN 300 X 3/4	UND	50	INAPI	R\$ 171,67	cento e setenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 8.583,50	oito mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
34	CRUZETA BBBB PBA DE 60	UND	20	TIGRE	R\$ 21,82	vinte e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 436,40	quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
35	CRUZETA C/ REDUÇÃO BBBB PBA DE 85 X 60	UND	2	TIGRE	R\$ 52,86	cinquenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 105,72	cento e cinco reais e setenta e dois centavos
36	CRUZETA C/ REDUÇÃO BBBB PBA DE 110 X 60	UND	2	TIGRE	R\$ 79,52	setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 159,04	cento e cinquenta e nove reais e quatro centavos
37	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	UND	500	POLYTUBES	R\$ 17,69	dezessete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 8.845,00	oito mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
38	JOELHO 90° PVC ROSCAVEL (JR) DNR 3/4	UND	50	TIGRE	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
39	JOELHO 90° SOLDAVEL DE 25	UND	1000	PLASTILIT	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
40	JOELHO 90° SOLDAVEL DE 32	UND	20	PLASTILIT	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 34,80	trinta e quatro reais e oitenta centavos
41	JOELHO 90° SOLDAVEL DE 40	UND	10	PLASTILIT	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos
42	JOELHO 90° SOLDAVEL DE 50	UND	10	TIGRE	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 33,50	trinta e três reais e cinquenta centavos
43	JOELHO 90° SOLDAVEL DE 60	UND	50	TIGRE	R\$ 26,22	vinte e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.311,00	mil trezentos e onze reais
44	JOELHO 90° SOLDAVEL / ROSCA (SR) DE x DNR 20 x 1/2	UND	20	PLASTILIT	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos
45	JOELHO 90° SOLDAVEL / ROSCA (SR) DE x DNR 25 x 3/4	UND	200	TIGRE	R\$ 1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 304,00	trezentos e quatro reais
46	JUNTA GIBALTY FF PARA TUBO DEFOFO DN 400	UND	20	FL	R\$ 1.609,65	mil seiscentos e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 32.193,00	trinta e dois mil, cento e noventa e três reais

[Handwritten signatures and initials]



47	JUNTA GIBault FF PARA TUBO DEFOFO DN 150	UND	20	FL	R\$ 403,85	quatrocentos e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 8.073,00	oito mil e setenta e três reais
48	JUNTA GIBault FF PARA TUBO DEFOFO DN 200	UND	50	INAPI	R\$ 503,92	quinhentos e três reais e noventa e dois centavos	R\$ 25.196,00	vinte e cinco mil, cento e noventa e seis reais
49	JUNTA GIBault FF PARA TUBO DEFOFO DN 250	UND	10	INAPI	R\$ 633,33	seiscentos e trinta e três reais e trinta e três centavos	R\$ 6.333,30	seis mil, trezentos e trinta e três reais e trinta centavos
50	JUNTA GIBault FF PARA TUBO DEFOFO DN 300	UND	20	FL	R\$ 905,87	novecentos e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 18.117,40	dezoito mil, cento e dezessete reais e quarenta centavos
51	KIT CAVALETE TIPO CAGECE POO 3/4	UND	500	POLIERG	R\$ 49,60	quarenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 24.800,00	vinte e quatro mil e oitocentos reais
52	LUVA SIMPLES SOLDAVEL DE 20	UND	50	TIGRE	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos
53	LUVA SIMPLES SOLDAVEL DE 25	UND	5000	TIGRE	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
54	LUVA SIMPLES SOLDAVEL DE 32	UND	50	PLASTILIT	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 95,00	noventa e cinco reais
55	LUVA SIMPLES SOLDAVEL DE 40	UND	20	PLASTILIT	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 79,40	setenta e nove reais e quarenta centavos
56	LUVA SIMPLES SOLDAVEL DE 50	UND	50	TIGRE	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 183,00	cento e oitenta e três reais
57	LUVA SOLDAVEL/ROSCA (SR) DE X DNR 20 X 1/2	UND	50	TIGRE	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 40,00	quarenta reais
58	LUVA SOLDAVEL/ROSCA (SR) DE X DNR 25 X 3/4	UND	1000	TIGRE	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
59	LUVA ROSCAVEL BRANCA DNR 3/4	UND	200	TIGRE	R\$ 1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
60	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDAVEL DE 25	UND	100	PLASTILIT	R\$ 9,82	nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 982,00	novecentos e oitenta e dois reais
61	LUVA DE CORRER P/ TUBO SOLDAVEL DE 50	UND	20	PLASTILIT	R\$ 30,19	trinta reais e dezenove centavos	R\$ 603,80	seiscentos e três reais e oitenta centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the number 5/11.



62	LUVA DE CORRER PBA DE 60	UND	300	TIGRE	R\$ 14,66	quatorze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 4.398,00	quatro mil, trezentos e noventa e oito reais
63	LUVA DE CORRER PBA DE 85	UND	30	TIGRE	R\$ 36,51	trinta e seis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.095,30	mil e noventa e cinco reais e trinta centavos
64	LUVA DE CORRER PBA DE 110	UND	100	TIGRE	R\$ 57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.750,00	cinco mil, setecentos e cinquenta reais
65	LÂMINA DE SERRA AÇO RAPIDO	UND	500	STARRET	R\$ 7,73	sete reais e setenta e três centavos	R\$ 3.865,00	três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais
66	NIPLE PCV ROSCAVEL (JR) DNR 3/4	UND	100	TIGRE	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 95,00	noventa e cinco reais
67	PLUNG PVC ROSCAVEL (JR) DNR 1/2	UND	50	TIGRE	R\$ 1,12	um real e doze centavos	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais
68	PLUNG PVC ROSCAVEL (JR) DNR 3/4	UND	100	TIGRE	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais
69	REGISTRO ESFERA PLASTICO DN 60	UND	50	PLASTILIT	R\$ 82,89	oitenta e dois reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.144,50	quatro mil, cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
70	REGISTRO DE GAVETA C/ BOLSAS (JE) DN 100	UND	2	HIGIBAN	R\$ 968,47	novecientos e sessenta e oito reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.936,94	mil novecentos e trinta e seis reais e noventa e quatro centavos
71	REGISTRO DE GAVETA C/ BOLSAS (JE) DN 75	UND	2	HIGIBAN	R\$ 1.158,70	mil cento e cinquenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 2.317,40	dois mil, trezentos e dezessete reais e quarenta centavos
72	REGISTRO DE GAVETA C/BOLSAS (JE) DN 50	UND	5	HIGIBAN	R\$ 610,01	seiscentos e dez reais e um centavo	R\$ 3.050,05	três mil e cinquenta reais e cinco centavos
73	REGISTRO DE GAVETA FF P/TUBO DEFOFO DN 150	UND	2	HIGIBAN	R\$ 1.907,96	mil novecentos e sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.815,92	três mil, oitocentos e quinze reais e noventa e dois centavos
74	REGISTRO DE GAVETA FF P/TUBO DEFOFO DN 200	UND	2	HIGIBAN	R\$ 2.850,51	dois mil, oitocentos e cinquenta reais e cinquenta e um centavos	R\$ 5.701,02	cinco mil, setecentos e um reais e dois centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several initials.



75	REGISTRO DE GAVETA FF P/TUBO DEFOFO DN 250	UND	1	HIGIBAN	R\$ 4.124,56	quatro mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.124,56	quatro mil, cento e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos
76	REGISTRO DE GAVETA FF P/TUBO DEFOFO DN 300	UND	1	HIGIBAN	R\$ 5.762,33	cinco mil, setecentos e sessenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 5.762,33	cinco mil, setecentos e sessenta e dois reais e trinta e três centavos
77	REGISTRO ESFERA PLASTICO DN 25 X 3/4	UND	300	TIGRE	R\$ 13,15	treze reais e quinze centavos	R\$ 3.945,00	três mil, novecentos e quarenta e cinco reais
78	TUBO SOLDAVEL MARRON 20	UND	20	ASPERBRÁS	R\$ 14,41	quatorze reais e quarenta e um centavos	R\$ 288,20	duzentos e oitenta e oito reais e vinte centavos
79	TUBO SOLDAVEL MARRON 25	UND	1000	ASPERBRÁS	R\$ 15,73	quinze reais e setenta e três centavos	R\$ 15.730,00	quinhentos e trinta reais
80	TUBO SOLDAVEL MARRON 32	UND	20	ASPERBRÁS	R\$ 33,36	trinta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 667,20	seiscentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
81	TUBO SOLDAVEL MARRON 40	UND	20	CORR PLASTIK	R\$ 61,40	sessenta e um reais e quarenta centavos	R\$ 1.228,00	mil duzentos e vinte e oito reais
82	TUBO SOLDAVEL MARRON 50	UND	20	CORR PLASTIK	R\$ 71,37	setenta e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.427,40	mil quatrocentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
83	TUBO DEFOFO - 6M (JE) DN 150	UND	30	ASPERBRÁS	R\$ 243,96	duzentos e quarenta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 7.318,80	sete mil, trezentos e dezoito reais e oitenta centavos
84	TUBO DEFOFO - 6M (JE) DN 200	UND	10	ASPERBRÁS	R\$ 353,05	trezentos e cinquenta e três reais e cinco centavos	R\$ 3.530,50	três mil, quinhentos e trinta reais e cinquenta centavos
85	TUBO DEFOFO - 6M (JE) DN 250	UND	10	ASPERBRÁS	R\$ 651,02	seiscentos e cinquenta e um reais e dois centavos	R\$ 6.510,20	seis mil, quinhentos e dez reais e vinte centavos
86	TUBO DEFOFO - 6M (JE) DN 300	UND	10	ASPERBRÁS	R\$ 817,13	oitocentos e dezesete reais e treze centavos	R\$ 8.171,30	oito mil, cento e setenta e um reais e trinta centavos
87	TUBO PBA (JE) CLASSE 12 - 6M DN/DE 50/60	UND	200	CORR PLASTIK	R\$ 61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 12.300,00	doze mil e trezentos reais

[Handwritten signatures and initials]



88	TUBO PBA (JE) CLASSE 12 – 6M DN/DE 75/85	UND	10	CORR PLASTIK	R\$ 123,04	cento e vinte e três reais e quatro centavos	R\$ 1.230,40	mil duzentos e trinta reais e quarenta centavos
89	TUBO PBA (JE) CLASSE 12 – 6M DN/DE 100/110	UND	20	CORR PLASTIK	R\$ 201,15	duzentos e um reais e quinze centavos	R\$ 4.023,00	quatro mil e vinte e três reais
90	TE SOLDAVEL DE 20	UND	50	PLASTILIT	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 38,00	trinta e oito reais
91	TE SOLDAVEL DE 25	UND	500	PLASTILIT	R\$ 1,13	um real e treze centavos	R\$ 565,00	quinhentos e sessenta e cinco reais
92	TE SOLDAVEL DE 32	UND	50	PLASTILIT	R\$ 2,72	dois reais e setenta e dois centavos	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais
93	TE SOLDAVEL DE 40	UND	20	TIGRE	R\$ 6,21	seis reais e vinte e um centavos	R\$ 124,20	cento e vinte e quatro reais e vinte centavos
94	TE SOLDAVEL DE 50	UND	20	TIGRE	R\$ 5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$ 102,80	cento e dois reais e oitenta centavos
95	TE SOLDAVEL DE 60	UND	50	TIGRE	R\$ 17,62	dezessete reais e sessenta e dois centavos	R\$ 881,00	oitocentos e oitenta e um reais
96	TE SOLDAVEL / ROSCA (SR) DE X DNR 25 X 3/4	UND	50	TIGRE	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais
97	TE PVC ROSCAVEL (JR) DR 3/4	UND	20	TIGRE	R\$ 4,18	quatro reais e dezoito centavos	R\$ 83,60	oitenta e três reais e sessenta centavos
98	TE BBB PBA DE 60	UND	10	TIGRE	R\$ 23,72	vinte e três reais e setenta e dois centavos	R\$ 237,20	duzentos e trinta e sete reais e vinte centavos
99	TE BBB PBA DE 85	UND	4	TIGRE	R\$ 54,80	cinquenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 219,20	duzentos e dezenove reais e vinte centavos
100	TE BBB PBA DE 110	UND	10	TIGRE	R\$ 75,57	setenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 755,70	setecentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos
101	TORNEIRA DE BICO CURTA PLASTICO DN 3/4	UND	500	DURIM	R\$ 2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.235,00	mil duzentos e trinta e cinco reais
102	VALVULA DE PÉ TIPO CEBOLA 2" POLEGADAS	UND	10	FOGAL	R\$ 56,64	cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 566,40	quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
103	VALVULA DE PÉ TIPO CEBOLA 3" POLEGADAS	UND	5	FOGAL	R\$ 97,58	noventa e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 487,90	quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.



104	VALVULA DE PÉ TIPO CEBOLA 4" POLEGADAS	UND	5	FOGAL	R\$ 150,82	cento e cinquenta reais e oitenta e dois centavos	R\$ 754,10	setecentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos
105	VALVULA DE PÉ FLANGEADA DN 150	UND	2	INAPI	R\$ 1.473,66	mil quatrocentos e setenta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 2.947,32	dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos
106	VALVULA DE PÉ FLANGEADA DN 200	UND	2	INAPI	R\$ 1.950,28	mil novecentos e cinquenta reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.900,56	três mil e novecentos reais e cinquenta e seis centavos
107	VALVULA DE PÉ FLANGEADA DN 400	UND	1	INAPI	R\$ 11.241,97	onze mil, duzentos e quarenta e um reais e noventa e sete centavos	R\$ 11.241,97	onze mil, duzentos e quarenta e um reais e noventa e sete centavos
108	VALVULA GAVETA FLANGEADA DEFOFO DN 100	UND	5	INAPI	R\$ 1.266,93	mil duzentos e sessenta e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 6.334,65	seis mil, trezentos e trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
109	VALVULA WAFER BORBOLETA DN 150	UND	5	INAPI	R\$ 873,15	oitocentos e setenta e três reais e quinze centavos	R\$ 4.365,75	quatro mil, trezentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
110	VALVULA WAFER BORBOLETA DN 100	UND	5	INAPI	R\$ 660,77	seiscentos e sessenta reais e setenta e sete centavos	R\$ 3.303,85	três mil, trezentos e três reais e oitenta e cinco centavos
111	VENTOSA SIMPLES FF ROSCAVEL DE 3/4	UND	10	IMPLBRÁS	R\$ 26,58	vinte e seis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 265,80	duzentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos
112	CRUZETA C/ REDUÇÃO BBBB PBA DE 110 X 85	UND	2	TIGRE	R\$ 88,59	oitenta e oito reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 177,18	cento e setenta e sete reais e dezoito centavos
113	CABO FLEXIVEL 3 X 1.5 MM	METRO	1600	INDUSCABOS	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 6.672,00	seis mil, seiscentos e setenta e dois reais
114	CABO PP 3 X 2.5 MM³	METRO	1600	INDUSCABOS	R\$ 6,13	seis reais e treze centavos	R\$ 9.808,00	nove mil, oitocentos e oito reais
115	DISJUNTOR TRIFASICO DE 80 AMP	UND	5	LUKMA	R\$ 128,39	cento e vinte e oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 641,95	seiscentos e quarenta e um reais e noventa e cinco centavos

[Handwritten signatures and initials]



116	BOMBA SUBMERSA 1.0 CV MONOFÁSICO REFRIGERADA A ÁGUA	UND	5	EBARA	R\$ 1.352,84	mil trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 6.764,20	seis mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
117	BOMBA SUBMERSA 1.0 CV MONOFÁSICO REFRIGERADA A OLEO	UND	5	EBARA	R\$ 1.826,20	mil oitocentos e vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 9.131,00	nove mil, cento e trinta e um reais
118	CONTACTOR 3TF45 - SIMILAR OU EQUIVALENTE A MARCA SIEMENS	UND	4	LUKMA	R\$ 234,48	duzentos e trinta e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 937,92	novecentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos
119	CONTACTOR 3TF 50 - SIMILAR OU EQUIVALENTE A MARCA SIEMENS	UND	2	LUKMA	R\$ 604,89	seiscentos e quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.209,78	mil duzentos e nove reais e setenta e oito centavos
120	CONTACTOR 3TF 40 - SIMILAR OU EQUIVALENTE A MARCA SIEMENS	UND	4	LUKMA	R\$ 395,09	trezentos e noventa e cinco reais e nove centavos	R\$ 1.580,36	mil quinhentos e oitenta reais e trinta e seis centavos
121	FITA ALTA FUSÃO - 10M SIMILAR OU EQUIVALENTE A MARCA 3M	UND	10	3M	R\$ 34,77	trinta e quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 347,70	trezentos e quarenta e sete reais e setenta e sete centavos
122	FITA ISOLANTE - 30 M SIMILAR OU EQUIVALENTE A MARCA 3M	UND	20	3M	R\$ 7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 148,20	cento e quarenta e oito reais e vinte centavos
123	RELE DE PROTEÇÃO RW 67D 80A	UND	5	LUKMA	R\$ 426,98	quatrocentos e vinte e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.134,90	dois mil, cento e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos
124	RELE DE TEMPO PARA MOTOR 50 CV	UND	6	LUKMA	R\$ 134,32	cento e trinta e quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 805,92	oitocentos e cinco reais e noventa e dois centavos
125	ROLAMENTO REF. 6203 SIMILAR OU EQUIVALENTE A MARCA SKF	UND	10	SKF	R\$ 14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 149,50	cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
126	ROLAMENTO REF. 6210 - SIMILAR OU EQUIVALENTE A MARCA SKF	UND	8	SKF	R\$ 98,72	noventa e oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 789,76	setecentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos
127	ROLAMENTO REF. 6313 - SIMILAR OU EQUIVALENTE A MARCA SKE	UND	8	SKF	R\$ 440,27	quatrocentos e quarenta reais e vinte e sete centavos	R\$ 3.522,16	três mil, quinhentos e vinte e dois reais e dezesseis centavos
128	ROLAMENTO REF. 6212 - SIMILAR OU EQUIVALENTE A MARCA SKF	UND	8	SKF	R\$ 165,60	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.324,80	mil trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.



129	ROLAMENTO REF. 6202 - SIMILAR OU EQUIVALENTE A MARCA SKF	UND	6	SKF	R\$ 12,47	doze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 74,82	setenta e quatro reais e oitenta e dois centavos
130	RELE DE FALTA DE FASE PARA MOTOR 50 CV	UND	6	LUKMA	R\$ 155,59	cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 933,54	novecentos e trinta e três reais e cinquenta e quatro centavos
VALOR TOTAL							R\$	435.018,77
QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO MIL E DEZOITO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS								

CONDIÇÕES GERAIS:

A proposta terá validade de 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do Pregão.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, a contar da entrega da mercadoria, aceite do Diretor, mediante aceitação da nota fiscal, o devido processo de empenho, e desde que atendam todas as exigências estabelecidas no edital.

O licitante declara, que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Iguatu-CE, 15 de julho de 2019

Daniel Gomes Felipe
RG: 2000029276269 e CPF: 001.575.263-13

Daniel Gomes Felipe
08.746.086/0001-08
DANIEL GOMES FELIPE-ME
RUA EDUARDO LAVOR, 411 - S. SEBASTIÃO
CEP: 63.500-220 - IGUATU - CE

Handwritten signatures and initials

Daniel Gomes Felipe - ME
CNPJ: 08.746.086/0001-08 INSC. EST.: 06.206.875-0
Rua Eduardo Lavor, 411 - São Sebastião, Iguatu-CE
Telefone: (88) 9.9851-1413
CEP: 63.500-127



EDITAL Nº 035/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019/PP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº : 035/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019/PP

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A

Prefeitura Municipal de Pedra Branca

DECLARAÇÃO

DANIEL GOMES FELIPE-ME, inscrito no CNPJ n.º 08.746.086/0001-08, Inscrição Estadual n.º 06.206875-0 e Inscrição Municipal n.º 6533301, sediada à Rua Eduardo Lavor n.º 411 São Sebastião- Iguatu-CE, por intermédio do seu representante legal o Sr. Daniel Gomes Felipe, portador da carteira de identidade n.º 2000029276269 e CPF 001.575.263-13, sediado a Rua Pedro Branco Amorim n.º 155, Jardim Oasis Iguatu-Ce. Declara para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que está sob o regime de Microempresa, para efeito do disposto na Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Iguatu-CE, 15 de julho de 2019

Daniel Gomes Felipe
RG: 2000029276269 e CPF: 001.575.263-13

Daniel Gomes Felipe
08.746.086/0001-08
DANIEL GOMES FELIPE-ME
RUA EDUARDO LAVOR, 411 - S. SEBASTIÃO
CEP: 63.500-220 - IGUATU - CE

[Handwritten signatures and initials]
1/1

Daniel Gomes Felipe - ME
CNPJ: 08.746.086/0001-08 INSC. EST.: 06.206.875-0
Rua Eduardo Lavor, 411 - São Sebastião, Iguatu-CE
Telefone: (86) 9 9851-1413
CEP: 63.500-127